
熊本銀行、福岡銀行、十八親和銀行は、ふくおかフィナンシャルグループ（取締役社長 五島 久以下、

FFG）と福岡中央銀行（頭取 荒木 英二）の経営統合（関係当局の許認可の取得が前提となります）

にあわせて、2023年10月2日より下記のとおり手数料を引下げることとしましたので、お知らせ致し

ます。 

FFGと福岡中央銀行の経営統合により、お客さまサービスの更なる向上に努め、地域金融機関とし

て地域経済の発展に貢献してまいります。 

‐記- 

（１）実施時期 2023年10月2日（月） 

（２）改定する手数料 

変更内容 

振込手数料 
熊本銀行・福岡銀行・十八親和銀行から福岡中央銀行宛ての振込手数料を引下げ
ます。（詳細は次頁をご参照下さい） 

ATM利用手数料 

熊本銀行・福岡銀行・十八親和銀行のATMにおいて福岡中央銀行キャッシュカー
ドを利用した、振込取引時のATM時間外手数料及び、預入取引時のATM利用手数
料を無料とします。 
（振込取引では別途振込手数料が発生します） 

振込手数料およびATM利用手数料の引下げについて 

注1 当行キャッシュカードを利用し、福岡中央銀行ATMで振込を行う場合 

変更前Ⓐ 変更後Ⓑ 
(2023年10月2日以降) 

差額Ⓒ 
（Ⓐ-Ⓑ） 

FFG 
グループ行宛※ 

3万円未満 110円 55円 55円 

3万円以上 330円 165円 165円 

他行宛 
3万円未満 550円 330円 220円 

3万円以上 770円 550円 220円 

10月2日以降、変更前の手数料Ⓐが引落しされます。福岡中央銀行のシステム対応が完了する
（2024年4月予定）までは、差額Ⓒを月末締め翌月20日（休日の場合は前営業日）を目途に
振込で使用された口座に入金します（下表をご参照下さい）。 

注２ テレホンバンキングで福岡中央銀行宛て振込みを行う場合 

10月2日以降、変更前の手数料Ⓐが引落しされます。注1と同様の方法にて差額Ⓒを口座に入
金します（下表をご参照下さい）。 

※熊本銀行・福岡銀行・十八親和銀行・みんなの銀行・福岡中央銀行が対象です。 
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変更前Ⓐ 変更後Ⓑ 
(2023年10月2日以降) 

差額Ⓒ 
（Ⓐ-Ⓑ） 

福岡中央銀行宛 
3万円未満 330円 

110円 
220円 

3万円以上 550円 440円 
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項目 変更前 変更後 

窓口 
3万円未満 605円 330円 

3万円以上 770円 550円 

ATM 

現金利用 
3万円未満 550円 110円 

3万円以上 770円 330円 

通帳・ 
キャッシュカード利用 

3万円未満 330円 55円 

3万円以上 550円 165円 

福岡中央銀行の 
キャッシュカード利用 

3万円未満 550円 55円 

3万円以上 770円 165円 

他行カード利用 
3万円未満 550円 110円 

3万円以上 770円 330円 

コンビニATM キャッシュカード利用 
3万円未満 330円 55円 

3万円以上 550円 165円 

ダイレクト 
バンキング 

インターネットバンキング 
3万円未満 220円 

無料 
3万円以上 440円 

テレホンバンキング 
3万円未満 330円 

110円 
3万円以上 550円 

法人インターネットバンキング 
 

3万円未満 330円 55円 

3万円以上 550円 110円 

EBサービス 
 

3万円未満 440円 110円 

3万円以上 660円 330円 

MT・FD 
3万円未満 550円 220円 

3万円以上 770円 440円 

自動送金サービス 
3万円未満 440円 110円 

3万円以上 660円 330円 

※1. 現金による振込は、店舗内ATM（当行窓口併設）に限り10万円まで（手数料除く）ご利用いただけます。 

※2. 熊本銀行・福岡銀行・十八親和銀行の通帳・キャッシュカード利用の場合です。 

※3. 「他行カード」はふくおかフィナンシャルグループ以外の銀行のキャッシュカードです。また、 他行カードによる振込は、別途 

   「他行カードご利用手数料」110円(税込)が必要となります。平日（8:45以前、18:00以降）、土・日・祝日（終日）は、さらに 

   「時間外利用手数料」110円（税込）が必要となります。お取引に際して一部のお客さまにつきましては表示手数料と実際にお支 

   払いいただく手数料が異なる場合があります。ご不明な点はカード発行銀行(取引銀行)にお問い合わせください。 

※4. 熊本銀行・福岡銀行・十八親和銀行のキャッシュカード利用の場合です。 

ビジネスバンキングWeb 
マルチバンキングWeb 

法人インターネット 
バンキング除く 

（※1） 

（※2） 

（※4） 

～2023年10月2日から適用される、福岡中央銀行宛て振込手数料（消費税込み）～ 

以 上 

《 本件に関するお問合せ先 》 

㈱熊本銀行 営業推進部 担当：牛山・水谷 

TEL 096 – 385 – 1141 

（※3） 

～当行ATMで福岡中央銀行キャッシュカードを利用した際のATM利用手数料～ 
【変更前】 【変更後】 

8:00 8:45 18:00 21:00 19:00 

※振込手数料は別途発生 

平日 

引出  110円 無料 110円 

預入 220円 110円 220円 

振込 110円 無料 110円 

土・日 
祝日 

引出 110円 

預入 220円   

振込 110円 

110円 無料 110円 

無料 

 無料 ※ 

110円 

無料   

 無料 ※ 

8:00 8:45 18:00 19:00 21:00 


